



# Правительство Нижегородской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 февраля 2018 года

№ 63

### О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 464

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 1 декабря 2017 года № 1940-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики Нижегородской области» Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 464 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений культуры Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области Д.В.Сватковского.»

1.2. В Положении об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений культуры Нижегородской области, утвержденном постановлением:

1.2.1. Абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Фонд оплаты труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений культуры Нижегородской области формируется на очередной финансовый год и плановый период исходя из размера субсидий бюджетным и автономным государственным учреждениям культуры Нижегородской области на финансовое обеспечение выполнения ими

государственного задания и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.».

1.2.2. В приложении 1 к Положению:

в пункте 1.2 цифры "7915" заменить цифрами "9237";

в пункте 1.3 цифры "8732" заменить цифрами "10190", цифры "9279" заменить цифрами "10829", цифры "9825" заменить цифрами "11466", цифры "10370" заменить цифрами "12102";

в пункте 2.2 цифры "8764" заменить цифрами "10228";

в пункте 2.3 цифры "9610" заменить цифрами "11215";

в пункте 2.4 цифры "10762" заменить цифрами "12559";

в пункте 2.5 цифры "12044" заменить цифрами "14055";

в пункте 3.1 цифры "10098" заменить цифрами "11784";

в пункте 3.2 цифры "16102" заменить цифрами "18791", цифры "17740" заменить цифрами "20703", цифры "19649" заменить цифрами "22930", цифры "21832" заменить цифрами "25478", цифры "24561" заменить цифрами "28663";

в пункте 4.2 цифры "7379" заменить цифрами "8611", цифры "7915" заменить цифрами "9237";

в пункте 4.3 цифры "7734" заменить цифрами "9026", цифры "8462" заменить цифрами "9875", цифры "9279" заменить цифрами "10829", цифры "10234" заменить цифрами "11943", цифры "11191" заменить цифрами "13060";

в пункте 4.4 цифры "9983" заменить цифрами "11650", цифры "10916" заменить цифрами "12739", цифры "12008" заменить цифрами "14013", цифры "13235" заменить цифрами "15445", цифры "14737" заменить цифрами "17198";

в пункте 4.5 цифры "15829" заменить цифрами "18472", цифры "17467" заменить цифрами "20384", цифры "19105" заменить цифрами "22296";

в пункте 5.2 цифры "7097" заменить цифрами "8282", цифры "8105" заменить цифрами "9459";

в пункте 5.3 цифры "8103" заменить цифрами "9456", цифры "9976" заменить цифрами "11642", цифры "12077" заменить цифрами "14094", цифры "13209" заменить цифрами "15415".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Врио Губернатора



Г.С.Никитин